
1 

 

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS 

 

2024 m. gruodžio 4 d. 

Nr. J1-4 

Šilalė 

 

Posėdis įvyko 2024 m. gruodžio 4 d. nuo 15.00 val. iki 16.00 val. 

Posėdžio pirmininkas  – Andrius Jančauskas 

Posėdžio sekretorė – Jaunimo reikalų koordinatorė Vaida Janulevičienė 

Dalyvavo narių: Remigijus Jonutis, Rokas Auryla, Erika Gargasė, Gabija Jakaitė, Viltė Kybartaitė 

Dalyvavo svečių – Gabija Bliudžiūtė, Šilalės rajono visuomeninių jaunimo organizacijų sąjungos 

„Apskritasis stalas“ pirmininkė 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl nominantų atrankos apdovanojimams „Auksinis jaunimas 2024“.  

2. Dėl pasiūlymo teikimo 2025 m. savivaldybės biudžetui skirti didesnį finansavimą Jaunimo 

politikos įgyvendinimo programai (NR. 14).  

3. Dėl pasiūlymo Šilalės rajono savivaldybės jaunimo politikos 2023–2025 m. plėtros programos 

finansavimo konkurso 2025 m. prioritetams teikimo. 

4. Dėl Jaunimo politikos kokybės vertinimo tyrimo atlikimo. 

5. Dėl Jaunimo reikalų agentūros siųsto rašto 2024-11-05 d. Nr. B2-4286 „Dėl jaunimo savanoriškos 

tarnybos programos įgyvendinimo“. 

6. Kiti einamieji klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl nominantų atrankos apdovanojimams „Auksinis jaunimas 2024“. 

Posėdžio pirmininkas Andrius Jančauskas informavo apie artėjantį didžiausią metuose renginį 

jaunimui –,,Auksinis jaunimas 2024“, kurį organizuoja Šilalės rajono visuomeninių jaunimo 

organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“. Posėdyje dalyvavo Šilalės rajono visuomeninių jaunimo 

organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ pirmininkė Gabija Bliudžiūtė, kurį sudarė konkurso 

vertinimo komisiją: Andrių Jančauską, Remigijų Jonutį, Roką Aurylą, Eriką Gargasę ir Viltę 

Kybartaitę. JRT narė Gabija Jakaitė nusišalino nuo klausimo. Apskritojo stalo pirmininkė informavo, 

kad šiemet planuojama apdovanoti 5 jaunuolius ir 1 su jaunimu dirbantį vadovą. SJRT nariams š. m. 

lapkričio 27 d. el. laišku buvo išsiųstas gyventojų pateiktų nominantų sąrašas su aprašymais, kas ir 

už ką nominuoja, pridedama (informaciją parengė Šilalės rajono visuomeninių jaunimo organizacijų 

sąjungos „Apskritasis stalas“ pirmininkė Gabija Bliudžiūtė). Jaunimo reikalų koordinatorė el. laiške 

prašė visų SJRT narių prieš posėdį susipažinti su pateikiama informacija ir išrinkti, kiekvieno SJRT 

nario asmenine nuomone, labiausiai nusipelniusius nominantus – 5 jaunuolius ir 1 su jaunimu dirbantį 

vadovą. Apskritojo stalo pirmininkė Gabija Bliudžiūtė informavo, kad „Auskinis jaunimas“ 

pretendentė Alina Malievanova buvo apdovanota 2023 m. vykusiame „Auksinis jaunimas“ renginyje. 

Posėdžio dalyviai susipažino su pretendentų anketomis, diskutavo. 

NUTARTA: Balsų dauguma, siūlyti ŠRVJOS „Apskritajam stalui“ apdovanoti renginio „Auksinis 

jaunimas 2024“ nominantus: su jaunimu dirbantį vadovą – Ernestą Burčą (5 balsai), jaunuolius 

– Vykintą Mylimą (5 balsai), Rugilę Norbutaitę (5 balsai), Austėją Stonytę (5 balsai), Tautvydą Jonaitį 

(5 balsai), Donatą Stasytytę (5 balsai). 

 



2 

 

2. SVARSYTA. Dėl pasiūlymo teikimo 2025 m. savivaldybės biudžetui skirti didesnį finansavimą 

Jaunimo politikos įgyvendinimo programai (NR. 14). 

Jaunimo reikalų koordinatorė pristatė 2025 m. parengtą Jaunimo politikos įgyvendinimo programos 

(NR. 14) poreikio suvestinę. Informacija paremta 2024 m. skirtu finansavimu iš Šilalės rajono 

savivaldybės biudžeto. 

NUTARTA. Bendru sutarimu pritarti pasiūlymo teikimui, kad 2025 m. savivaldybės biudžetui skirti 

didesnį finansavimą Jaunimo politikos įgyvendinimo programai (NR. 14). 

PRIDEDAMA. Šilalės rajono savivaldybės Jaunimo politikos įgyvendinimo programos 2025 m. 

poreikio lentelė. 

 

3.SVARSTYTA. Dėl pasiūlymo Šilalės rajono savivaldybės jaunimo politikos 2023–2025 m. plėtros 

programos finansavimo konkurso 2025 m. prioritetams teikimo. 

Jaunimo reikalų koordinatorė informavo, dėl pasiūlymo Šilalės rajono savivaldybės jaunimo politikos 

2023–2025 m. plėtros programos finansavimo konkurso 2025 m. prioritetams teikimo. Jaunimo 

reikalų tarybos nariai diskutavo dėl prioritetų pasiūlymo. 

NUTARTA. Bendru sutarimu iškelti šiuos Šilalės rajono savivaldybės jaunimo politikos 2023–2025 

m. plėtros programos finansavimo konkurso 2025 m. prioritetus: 

1. Projektams, kurie prisideda prie tvarumo ir klimato kaitos problemų mažinimo; 

2. Projektams, kurie prisideda prie jaunimo pilietiškumo ugdymo; 

3. Projektams, kurie prisideda prie žalingų įpročių mažinimo, sveikos gyvensenos skatinimo; 

4. Projektams, kurie prisideda prie inovacijų naudojimo ar kūrimo; 

5. Projektams, kurie prisidėtų prie jaunuolių verslumo skatinimo; 

6. Savivaldybės nevyriausybinių organizacijų projektams, skirtiems iš užsienio į savivaldybę grįžusių 

jaunuolių (14-29 m.) integracijai. 

 

4. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo politikos kokybės vertinimo tyrimo atlikimo. 

Jaunimo reikalų koordinatorė informavo, kad buvo gautas raštas dėl pasiūlymo atlikti Jaunimo 

politikos kokybės tyrimą. Atlikimo trukmė 4-5 mėnesiai, kurį sudaro 8 dalys, nuo 80-100 lapų, 

apklausia 200-350 respondentų. Tyrimai apima jaunimo problemas švietimo, darbo, sveikatos, 

pilietiškumo ir kitose srityse, leidžia vertinti savivaldybės jaunimo situaciją, lyginti rezultatus ir 

priimti sprendimus. Kokybės vertinimo rezultatai naudojami siekiant įvertinti bendrą savivaldybės 

vykdomos jaunimo politikos situaciją, išryškinti gerąsias ir tobulintinas sritis, pateikti tolimesnio 

darbo rekomendacijas, taip pat rengti programas ir jų priemones, skirtas jaunimui, jaunimo ir su 

jaunimu dirbančioms organizacijoms. 

NUTARTA. Bendru sutarimu pritarti Jaunimo politikos kokybės vertinimo tyrimo atlikimui. Į 

biudžetą įtraukti poreikį su numatyta poreikio suma. 

5. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo reikalų agentūros siųsto rašto 2024-11-05 d. Nr. B2-4286 „Dėl 

jaunimo savanoriškos tarnybos programos įgyvendinimo“. 

Jaunimo reikalų koordinatorė informavo, kad buvo gautas raštas iš Jaunimo reikalų agentūros, 

kuriame buvo informuota, jog nuo 2025 m. sausio 1 d. vieno JST savanorio veiklos įkainis bus 

padidintas nuo 64 eur./ mėn. iki 70 eur./ mėn., bendras 6 mėn. JST įkainis bus padidintas nuo 384 

eurų iki 420 eurų.  

NUTARTA. Bendru sutarimu siūlyti 2025 m. iš Šilalės rajono savivaldybės biudžeto skirti 5500 eur. 

JST įgyvendinimui. 

 



3 

 

6.Kiti einamieji klausimai. 

Jaunimo reikalų tarybos pirmininkas informavo, kad artimiausiu laiku bus patvirtintas ir pristatytas 

Šilalės rajono savivaldybės logotipas. Vientisas, lankstaus pritaikomumo ir kūrybiškas grafinio 

ženklo įvaizdis padės formuoti greitesnį miesto atpažįstamumą bei išskirtinumą, o tinkamai parengtos 

vizualinės gairės taps patikimu šaltiniu visiems, kurie yra atsakingi už prekės ženklo komunikacinę 

tapatybę. Pirmininkas pakvietė Jaunimo reikalų tarybos narius dalyvauti logotipo pristatyme ir šia 

žinia pasidalinti su kitais suinteresuotais asmenimis. 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                          Andrius Jančauskas 

Posėdžio sekretorė                                                                                     Vaida Janulevičienė 


